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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest przyrząd elektromechaniczny, w za¬
stosowaniu szczególnie do balonów i samo¬
lotów, służący do utrzymywania i zrzuca¬
nia jakiegokolwiek przyrządu, pocisku sy¬
gnałowego albo wybuchowego, liny, torby
na depesze lub z żywnością i innych przed¬
miotów, przyczem zrzucanie uskutecznia
się zapomocą działania elektromechanicz¬
nego, następującego po zamknięciu prądu
elektrycznego.

Całość urządzenia sterującego składa
się: z mechanizmu do zawieszania i spusto¬
wego, z mechanizmu zabezpieczającego i z
mechanizmu sygnałowego.

Urządzenie to, które może działać z od¬
ległości zapomocą dowolnego zamykania
prądu elektrycznego, wyłącznika, względ¬
nie komutatora, lub podobnego przyrządu,
ma na celu:

1, osiągnięcie samoczynnego zahacza¬
nia, bez innych zabiegów jak tylko umie¬
szczenie przedmiotu i podniesienie go do
położenia, w którem ma być on zawieszo¬
ny,

. 2, zapewnienie zamknięcia urządzenia
przez stałe połączenie części składowych,

3. zredukowanie do minimum pracy ste¬
rowania elektromechanicznego przez moż¬
liwe zmniejszenie ciężaru użytych do bu-



dowy żelaza i miedzi, jak również koniecz¬
nej do działania energji elektrycznej,

4. osiągnięcie zupełnie pewnego za¬
mknięcia zapomocą mechanicznego zary¬
glowania, sterowanego z odległości i u-
trzymującego części w stanie zamkniętym,

5, zapewnienie możności odmykania
drogą mechaniczną lub elektromechanicz¬
ną, niezależnie od głównego stawidła,

6, osiągnięcie elektrycznego z odległo¬
ści sygnalizowania odemknięcia zapomocą
przerywacza, umieszczonego w obwodzie
lampy lub jakiegokolwiek przyrządu o-
znajmiającego, wreszcie

7. zapewnienie po odemknięciu prze¬
rwania obwodu głównego stawidła elek¬
trycznego.

Urządzenie tego rodzaju przedstawia,
jako przykład wykonania wynalazku, za¬
łączony rysunek, a mianowicie fig 1 —
przekrój przyrządu w położeniu zamknię-
tem, fig, 2—przyrząd w widoku, fig. 3—
przekrój przyrządu w położeniu odemknię-
tem, fig. 4- schemat połączeń elektrycz¬
nych, fig. 5--rozmaite położenia przy po¬
siłkowaniu się tarczą nieokrągłą o potrój -
nem działaniu.

Przyrząd, stanowiący przedmiot ni¬
niejszego wynalazku, składa się w zasa¬
dzie z dwóch płytek 1, przez które prze¬
chodzą osie 2, 3, 4, 5, na których osadzone
są rozmaite ruchome części, oraz trzpienie
oporowe 6 i 7. Haczykowaty drążek 8, ob¬
racający się na osi 2, służy do umieszcza¬
nia na jego końcu 9 pierścienia lub ucha
10 do zaczepiania, połączonego ze zrzuca¬
nym przedmiotem. W końcu 11 haczyko¬
watego drążka znajdują się dwa pręty 12,
łączące go z dźwignią oporową 13, obraca¬
jącą się na osi 3. Dźwignia odmykająca 14
osadzona jest ruchomo na osi 4, a jej ko¬
niec 15 opiera się o występ 16 dźwigni 13
i utrzymuje całość w stanie zamkniętym,
albo po zwolnieniu powoduje odemknięcie
zawieszenia. Kotwica 18, znajdująca się
na jednym końcu dźwigni 14, jest przycią¬

gana osłoniętą cewką 17, powodując tym
sposobem odemknięcie mechanizmu.

Pod dźwignią 14, po jej stronie prze¬
ciwnej niż kotwica 18, znajduje się rodzaj
widełek, a między tch ramionami umie¬
szczona jest tarcza nieokrągłą 19', która
obrotem swym powoduje: zaryglowanie
dźwigni 14 w położeniu zabezpieczonem
(położenie 19a na fig. 5), możność ode¬
mknięcia drogą elektryczną wymienionej
dźwigni 14 (położenie 19b na fig. 5), wresz¬
cie odemknięcie dźwigni 14 przez pomoc¬
nicze stawidło mechaniczne lub elektro¬
mechaniczne, bez współudziału cewki (po¬
łożenie 19c na fig. 5).

Elektryczny przerywacz 20, którego
głównem zadaniem jest sterowanie przy¬
rządu sygnalizującego, umieszczonego w
obwodzie prądu i oznajmiającego, czy
przyrząd jest gotów do działania, daje się
uruchomiać dźwignią kolankową 21, opar¬
tą końcem jednego ramienia o zewnętrzną
stronę 22, tworzącą wygięcie drążka ha¬
czykowatego 8. Ten sam przerywacz za¬
pewnia przerwanie prądu cewki podczas
odmykania.

W położeniu, przedstawionem na fig.
3, mechanizm jest odemknięty, przerywacz
otwarty, prąd nie przechodzi przez cewkę,
a dźwignia 14 jest doprowadzona do sta¬
nu zamknięcia zapomocą sprężyny 23.

Przed zawieszeniem j akiegokolwiek
przedmiotu należy ustawić wyłącznik
głównego przyrządu rozrządczego w poło¬
żenie 28 na obwód otwarty, a następnie
pierścień do zawieszania 10 umieścić przy
wycięciu 24 drążka haczykowatego 8.

Przy przesuwaniu pierścienia prostopa¬
dle zdołu do góry, drążek 8 podnosi się,
pręty 12 posuwają dźwignię 13, której
krawędź 25 styka się z dźwignią odmyka¬
jącą 14, podnosi ją, napinając sprężynę 23
aż do chwili, kiedy występ 16 prze]Azie
poza koniec 15 dźwigni odmykającej, któ¬
ra wówczas powraca do stanu zamknięcia.
W tej samej chwili przerywacz 20 zostaje
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zamknięty za pośrednictwem dźwigni ko¬
lankowej 21, ponieważ szczotki 26 opiera¬
ją się o kontakt 27, a zatem obwód w przy¬
rządzie sygnalizującym zamyka się, działa
zatem przyrząd oznajmiający.

Odmykanie uskutecznia się w sposób
następujący: przy zamkniętym wyłączniku
prąd przechodzi przez cewkę, która przy¬
ciąga kotwicę /8-dfwigni odmykającej 14,
która obraca się, a koniec jej 15 zwalnia
występ 16 dźwigni oporowej 13; w tej
chwili dźwignia 13* poruszona ciężarem
połączonych z nią części i ciężarem ładun¬
ku, zawieszonego na pierścieniu drążka
haczykowatego 8, obraca się wokoło osi 3,
układ cały zostaje otwarty i przedmiot 10
uwolniony; w tej samej chwili krawędź
22 drążka haczykowatego 8 działa na
dźwignię kolankową 21, sterującą przery¬
wacz 20, szczotki 26 odchodzą od kontak¬
tów 27, prąd sygnalizujący zostaje prze¬
rwany, a np. lampa, służąca za sygnał, ga¬
śnie. Prąd w cewce przerywa się, kotwica
18 odskakuje, a dźwignia otwierająca 14,
pociągnięta sprężyną 23, powraca do po¬
czątkowego położenia.

Opisany przyrząd elektromechaniczny
do zrzucania przedmiotów szczególnie tern
jest znamienny, że:

1* różnorodne części składowe, zwal¬
niane przy działaniu dźwigni odmykają¬
cej, stanowią układ, którego części pozo¬
stają w stałej łączności, co powoduje pra¬
widłowe i dokładne odmykanie i zamyka¬
nie,

2, praca przekazywana dźwigni odmy¬
kającej w położeniu zamkniętem jest zre¬
dukowana do minimum, ponieważ kierunki
działania sił, powodujących odemknięcie
całego układu, przechodzą tak blisko, jak
to jest możliwem, względem stałych osi
obrotu,

3. układ części całego ustroju jest tego
rodzaju, że w stanie otwartym moment si¬
ły, powodującej działanie dźwigni odmyka¬
jącej wynosi maximum, co pozwala na sa¬

moczynne zamknięcie pierścienia do za¬
wieszania przez proste naciśnięcie drążka.

4. oś obrotu 4 dźwigni z kotwicą 14
znajduje się możliwie jak najbliżej cewki,
skutkiem czego osiąga się maximum pracy
odmykania dla całkowitej drogi danego
końca dźwigni odmykającej, ponieważ siła
przyciągająca, wskutek zmniejszenia do
minimum szczeliny powietrznej dla danej
ilości amperozwojów, znacznie wzrasta,

5. droga każdej części ruchomej jest o-
gr&niczona grą części lub oporkami całe¬
go układu, przyczem żadna część nie jest
osadzona na swej osi z luzem co wyklucza
wszelką możliwość fałszywego działania i
złego zamknięcia,

6. stawidło zabezpieczające i pomocni¬
cze do rzucania składa się z jednej tylko
tarczy nieokrągłej 19, która działać może
na dwa ramiona widełek dźwigni odmyka¬
jącej i zapeAvnia zapomocą odpowiedniego
obrotu trzy kolejne charakterystyczne
działania; zabezpieczania, normalnego
elektrycznego zrzucania, oraz pomocnicze¬
go zizucania. Ponadto, prostota urządze¬
nia pozwala na ześrodkowanie na jednej
podstawie stawideł bezpieczeństwa i po¬
mocniczych kilku mechanizmów,

7. przerywacz sygnalizacji elektrycznej
jest umieszczony w tylnej części cewki,
stanowiąc z nią całość, lecz daje się łatwo
odjąć i zawiera wszystkie części elektrycz¬
ne. Połączenia są zabezpieczone bez wszel¬
kich zewnętrznych kabli. Ponadto iskra
przy przerwaniu obwodu wytwarza się w
miejscu zupełnie zakrytem,

8. Wszystkie części mechanizmu posia¬
dają równoległe osie, wszelkie ruchy odby¬
wają się w jednej płaszczyźnie i na połą¬
czenia części nie oddziaływa żadna osio¬
wa siła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd elektromechaniczny do
zrzucania wszelkich przedmiotów, zna-
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mienny tein, że posiada podtrzymujący
przedmiot drążek haczykowaty (8), które¬
go ramię jest połączone dwoma prętami
(12) z dźwignią y73^, opartą końcem o
dźwignię odmykającą (14), na drugiem ra¬
mieniu której znajduje się kotwica (18),
przyciągana osłoniętą cewką (17), pod
którą jest umieszczony przerywacz elek¬
tryczny (20), sterujący przyrząd sygnali¬
zujący, przyczem do sterowania przerywa¬
cza służy dźwignia kolankowa (21), której
koniec opiera się o zewnętrzną wygiętą
krawędź (22) drążka haczykowatego (8),
całość zaś sianowi układ o połączeniach
stałych, zapewniający kolejną pracę sa¬
moczynnego zamykania lub odmykania z
częściami elektrycznemi i sygnalizujące-
mi, zebranemi w ścisły zespół,

2. Przyrząd elektromechaniczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że jedna tylko

część, zabezpieczająca zawieszenie i kiero¬
wanie zrzucaniem, składa się z tarczy nie-
okrąglej (19), która stosownie do swego
położenia zapewnia zaryglowanie dźwigni
odmykającej, gdy jej część wystająca jest
zwrócona wdół (położenie 19a), ponieważ
wtedy unieruchomią drążek, dalej — ode¬
mknięcie, gdy jest zwrócona wbok (poło¬
żenie 19b), ponieważ wtedy zwalnia drą¬
żek, a wreszcie—uruchomianie dźwigni od¬
mykającej zapomocą stawidła pomocni¬
czego, gdy jest zwrócona do góry (położe¬
nie 19c), gdyż unosi wtedy ramię tej dźwi¬
gni.

R o b e r t A1 k a n.
Georges Lesourd.

Zastępca: L Myszczyriski,
rzecznik patentowy.
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